i a  DISCO sAo -50 el
APROVADO IW 	RUE Ir/NEXO

EM / 	/

21  DISCUSSÃO a3.e);?4,04/
APROVADO 2 	REJEITADOEI

EM  --Zg /

) 5

WC" 2  W"A
• •

I h 990 4 Vielja
Estado de São Paulo

N°
•

"MUNICiPIO DE SOROCABA" 14 de novembro de 2014 / n° 1.661
FOLHA 1 de 2 . 	 .

--. . .— El EMMEN • IMIE • I■ • I■ E I••■ • ■I • •••• E IM1. • ■I • MEIEM • ~MI • I■ • I■I • ••••■ E 1•fflE • ■ • ■El.  I • EM. • _ii
•

1 	 .
•

. (Processo n" 1.469/2014-SAAE) 	 [

I
LEI N° 10.993, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2 014. 	 •

I
. • 	(Modifica a redação do Anexo I-B, da Lei n° 10.720, de 15 de Janeiro de 2014, e dá outras providéncias).

I 	Projeto de Lei n°278/2014 — autoria do Executivo. 	 I
• A Cãmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:
I 	Art. 1° Fica expressamente incluido no Anexo I-B, da Lei rf 10.720, de 15 de Janeiro de 2014, o cargo de Engenheiro Civil I, que passa a contar com a 	'

seguinte redação: 	 I

1 	"ANEXO I-B
•

• Serviço Autónomo de Agua e Esgoto de Sorocaba — SAAE 	 I

•
1 	CARGO 	 DE 	' 	PARA
• ARQUITETO 	 TS 10 	TS 15 	 I

• , 	ENGENHEIRO CIVIL I 	 TS 10 	TS 15 	 .
I . ENGENHEIRO AGRÓNOMO 	 TS 10 	TS 15
• ENGENHEIRO ELETRICISTA I 	 TS 10 	TS 15 	 I

, 	ENGENHEIRO MECÂNICO I 	 TS 10 	TS 15 	 .

• ENGENHEIRO SANEAMENTO I 	 TS 10 	TS 15
- • 	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO I TS 10 	TS 15 	 I

1
'

" (NR) 	 I
• •
1 	ArL 2° Ficam mantidos todas as demais disposições da Lei Municipal n° 10.720, de 15 de Janeiro de 2014. 	 -

Art. 3° As despesas desta Lei ocorrerão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 	 I
• Art. 44  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 	 .
I 	Palácio dos Tropeiros, em 12 de Novembro de 2 014, 360' da Fundação de Sorocaba.

. 1
EDITH MARIA GARBOGGINI Dl GIORGI

1 	 Prefeita Municipal
-

• em exercício 	 1

1 	 JOÃO LEANDRO DA COSTA FILHO
'
1

• Secretário de Governo e Segurança Comunitária.

1 	 .
.

MAURÍCIO JORGE DE FREITAS 	 1
Secretário de Negócios Jurídicos 	 .

1
• • 	Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra. 	 I

• 1 	 ' VIVIANE DA MOTTA BERTO
.

[
• Chefe da Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais

. I

1
.

. 	 I

1
°

,
•

I

1
.

°
I

1
. 	•

• I

1
•

. 	 1
•

. I

1 	 -
.

. 	 I

1
.

•
1

1
•

. I

1 	 . 	 14 • ,
• —•—.—......•—•—•—•—.—•—•—•—•—•—•—.—.—.—•— 	 II te—la%

Este impresso foi confeccionado
com papel 100% reciclado

/h -

. 	 . 42uNect  C990~Cak
EstadO de São Paulo

N' 	"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 14 de novembro de 2014 / n° ,1.661
FOLHA 2 de 2

.,,,,:..•-...-..—•-•—• 	■• 	• 	 .■ 	• 	■I 	 • 	=In 	 • 	 IIII■ 	• 	 1■11 	• 	 11■D 	 • 	I■ 	• 	■ 	• 	EM•1 . • 	=I= 	e 	NE.. 	 • 	1••• 	• 	■ 	• 	1•11 '
•

I 	 SorocabaÃ de Julho de 2 014, 	 I

1 	SEJ.DCD1\0.1)1.4X- 0512014. 	 I
" 	Processo n 	1,469t20 I 4 - SAAL
I 	 1

Excelentissinto Senhor PreSidente:
I 	 I • . 	 .
1 	 Sirvo-me do presente para encaminhar à apreciacã) c deliberação Lie

I . 	Vossa Excekncia e Nobres Pares 'Projeto de Lei que acrescenta expressamente o cargo (1...: 	 .
1 	Lneenheiro Civil 1, do Serviço Ato iónorno de Água e Esgoto do SAAlf, ao Anexo 1.8. da 1-V,í 	 I • 111/41unicipal n ." 10,720. de 15 de Janeiro de 2014, e dá outras proviancias.
1 	 1

o Projeto de Letora proposto busca exclusix =eme sanear equivoco
'1 	material 'havido na redaçâo da Lei n' 10.720/201 -4. que disp,Ne s.ohre a ft:classificação dos 	 1

‘
1

enc intentos dos integrantes das atividades de Engenharia e Arquitetura,
I

1 	• 	• 	A correção do erro material havido na 1.ci Municipal •interior é. medida
. 	de justiça que se impL3e. em face do prideipio da isonomia. 	 I

•
I 	 I Importante 	esclarecer 	que, 	segundo 	informação 	prestada 	p.:10
1 . Departamento de ,Administra4o de Pessoal do SAAF, a pretendida modifica0b.°N lelátrvi 	 I
• para filies" incii\lir o cargo de Engenheiro Civil 1 na reelassificação de vencimenus. não gC141
I 	impacto financeiro a maior na respectiva folha de pagamento. 	 I , 	 •
I 	 . 	.

Assim. justificada a presente propositura. aguardo a irmsformacA) do 	 . I
1 	Projeto em Lei, contando com o costumeirn apoio de Vossa Excelbicia e ilícitos Pare,;.
. 	 . 	 I

• I 	 Na oportunidade. reitero protestos, de estinta e con,kietação
I
• I 	 Atenciosamente,. 	 1 _

Na oportunidade. reitero protestos de estinia e consideração 	 .
I 	 I

1 	 Atenciosamente.
I
-

I 	 I. 	 .
- 	 ---...7

..1 	I „..,0 	 \ 	• 	,____ 	 -,. 	• I
ANn ONIUCARLOS PANMJNZIO

1 ,

1

/ 	 l' r e fe-ii/  o' Niunieipár  ,.,.

• (..'• 	.

-,-, 	r,...:, 	i ,
• Exmo, Sr,
I 	- GER VINO C 1.Aunro coNç-At.vEs

, 	1 • DD, Presidente da Câmara Municipal de 	 9,,- ,  _ 	;,,,.....-.,
I 	soROCABA 	 , - 	, 	1  • PI Altera Anexo da Lei 10.721) 21114
1 	 14 .

1
Este impresso foi confeccionado

com papel 100% reciclado